Заседание Ученого совета Тамбовского государственного

университета имени Г.Р. Державина

от  08  июня  2018 года

Протокол № 27

Повестка дня Выступающие  Постановление / решение Ученого совета

1. ФОНД ЦЕЛЕВОГО КАПИТАЛА:

РЕЗУЛЬТАТЫ РАБОТЫ И

НАПРАВЛЕНИЯ РАЗВИТИЯ

МОИСЕЕВ П.С.,

проректор по

информатизации и

инновационному

развитию ТГУ

имени Г.Р.

Державина

Информацию принять к сведению

2. УТВЕРЖДЕНИЕ ОТЧЕТА ОБ

УСТРАНЕНИИ

НЕСООТВЕТСТВИЙ В ЧАСТИ

СОДЕРЖАНИЯ И КАЧЕСТВА

ПОДГОТОВКИ ОБУЧАЮЩИХСЯ

ПО ИМЕЮЩИМ

ГОСУДАРСТВЕННУЮ

АККРЕДИТАЦИЮ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ

ПРОГРАММАМ ФЕДЕРАЛЬНЫМ

ГОСУДАРСТВЕННЫМ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ

СТАНДАРТАМ ПО АКТУ

ПРОВЕРКИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ

СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ №

169/З/К КНМ

00180702312446/2018075424 ОТ

18.05.2018 ГОДА

СТРОМОВ В.Ю.,

ректор ТГУ имени

Г.Р. Державина

Ученый совет постановляет утвердить

Отчет об устранении несоответствий в

части содержания и качества подготовки

обучающихся по имеющим

государственную аккредитацию

образовательным программам федеральным

государственным образовательным

стандартам по акту проверки Федеральной

службы по надзору в сфере образования и

науки № 169/З/К КНМ

00180702312446/2018075424 от 18.05.2018

года

3. УТВЕРЖДЕНИЕ ОТЧЕТА ОБ

УСТРАНЕНИИ НАРУШЕНИЙ, А

ТАКЖЕ ПРИЧИН,

СПОСОБСТВУЮЩИХ ИХ

СОВЕРШЕНИЮ, ПО

ПРЕДПИСАНИЮ ФЕДЕРАЛЬНОЙ

СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ № 07-

55-54/43-З ОТ 18.05.2018 ГОДА

СТРОМОВ В.Ю.,

ректор ТГУ имени

Г.Р. Державина

Ученый совет постановляет утвердить

Отчет об устранении нарушений, а также

причин, способствующих их совершению,

по предписанию Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки № 07-

55-54/43-З от 18.05.2018 года

4. Разное